
Kivonat 

 

Újtikos Községi Önkormányzat 

Képviselő-testületének 2019. május 29.-én tartott ülésének jegyzőkönyvéből 

 

 

Újtikos Községi Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

74/2019. (V. 29.) számú határozata 

 

Újtikos Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a temetőről és a 

temetés rendjéről szóló önkormányzati rendelet elfogadására vonatkozó előterjesztést és az 

alábbi döntést hozta: 

 

A Képviselő-testület elfogadja, hogy a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi 

XLIII. törvény 40. § (5) bekezdése alapján a határozat mellékletében szereplő rendelet –

tervezet kerüljön megküldésre véleményezés céljából a fogyasztók területileg illetékes érdek - 

képviseleti szervének. 

 

Határidő: 2019. június 15. 

Felelős: Takács József polgármester 

 

1. melléklet a 74/2019. (V. 29.) számú határozathoz 

 

 

 

Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testületének  

…/2019. (……) önkormányzati rendelete 

a köztemetőről és a temetkezés rendjéről 

 

Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 

1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

(1) Újtikos község közigazgatási területén köztemetőt fenntartani, temetkezési szolgáltatást 

végezni a hatályos jogszabályok alapján, és az e rendeletben foglaltak szerint lehet. 



(2) A rendelet területi hatálya az Újtikos Községi Önkormányzat (a továbbiakban: 

Önkormányzat) tulajdonában lévő köztemetőre terjed ki, amelynek pontos helye: Újtikos 287 

hrsz. alatt nyilvántartott terület. 

(3) A rendelet személyi hatálya kiterjed az eltemettető(k)re, a köztemetőben temetkezési 

szolgáltatást, valamint egyéb temetői munkát (pld: síremlékállítás) végző természetes 

személyre, jogi személyre és jogi személyiséggel nem rendelkező gazdasági társaságra, 

illetőleg arra, akire nézve a tevékenységek során jogok keletkeznek, és kötelezettségek 

hárulnak. 

 

2. Köztemető fenntartása és üzemeltetése 

2. § 

 

(1) A köztemető fenntartásával és üzemeltetésével összefüggő feladatokat az Önkormányzat 

látja el. 

(2)   A fenntartási és üzemeltetési feladatok ellátásához szükséges pénzügyi fedezetet az 

Önkormányzat az éves költségvetésében biztosítja. 

(3)   A temetőüzemeltetési feladatai során az Önkormányzat ellátja 

 a) a köztemetőben lévő temetési helyek nyilvántartásainak előírás szerinti vezetését, 

naprakész állapotban tartását, 

b) a temetői táblakiosztási tervek folyamatos karbantartását, az új táblák nyitásakor 

sírhelykiosztási tervek elkészítését, 

c) a temetési helyek feletti rendelkezési jog lejárati idejének folyamatos figyelemmel 

kísérését, 

 d) a köztemető tisztántartását, a temetői hulladék gyűjtését, és közszolgáltató által történő 

elszállíttatásától való gondoskodást, 

 e) a köztemető útjainak, járdáinak tisztántartását, télen a hó eltakarítását és síktalanítását. 

 f) a köztemető területének szükség szerinti kaszálását és parlagfű irtását, a sövények, cserjék, 

örökzöldek folyamatos gondozását, 

g) a köztemető területén víz vételi hely biztosítását, 

h) a veszélyes állapotú sírkövek által előidézett veszélyhelyzet megszüntetése érdekében 

szükséges intézkedések megtételét, 

i) a köztemetőben felállítható síremlékekkel, sírkőtermékekkel kapcsolatos hozzájárulási, 

ellenőrzési feladatokat, 



 j) a temetési időpontok és a temetéssel összefüggő szolgáltatási tevékenységek koordinálását, 

k) a köztemetőt érintő mindenféle, temetkezési szolgáltatással közvetlenül, vagy közvetve 

kapcsolódó szolgáltatási tevékenység végzésnek szabályozását és a szolgáltatókkal 

együttműködési megállapodás megkötését, 

  l) az ügyfélfogadást, és 

  m) a köztemetőben a temetési területek temetésre való előkészítését. 

 

3. Köztemető használatának és igénybevételének szabályai 

3. § 

A köztemető rendeltetésszerű használatához szükséges egyéb helyi, tárgyi és infrastrukturális 

feltételek: 

a) ravatalozó épület (vezetékes víz, és áramellátással), 

b) aszfaltos út (220 fm), 

c) hulladékgyűjtő (1 db), 

d) pad (fémvázas, fa ülőlappal és háttámlával) 6 db,  

e) fa pad 3 db,   

f) halottak ideiglenes elhelyezésére szolgáló hűtő (1 személyes), 

g) nyilvános illemhely (2*2 részes), 

h) drótkerítés (960 fm), és 

i) mélyfúrású kút (1 db). 

4. § 

(1)A köztemető területén temetni, és az elhamvasztott maradványait tartalmazó urnát 

elhelyezni csak temetkezés céljára kijelölt helyen lehet. 

(2)Temetkezésre használt helyek: 

    a) koporsós temetés esetén: 

aa) egyes sírhely, 

ab) kettős sírhely, és 



    b) hamvasztásos temetés esetén: 

ba) urnafülke (kolombárium) 

bb) urnasírhely, és 

(3) Az elhamvasztott halott hamvait tartalmazó urnát a temetőn belül sírhelyben 

(rátemetéssel) is el lehet helyezni. 

(4) Temetkezési helyen maximálisan elhelyezhető urnák száma: 

    a) egyes sírhelyben 4 db, 

    b) kettős sírhelyben 8 db, 

    c) sírboltban 8 db, 

    d) urnafülkében 1 darab, 

    e) urnasírhelyben 4 db, 

 (5) A sírhelyek méretei: 

    a) egyes felnőtt sírhely: 150 cm széles, 260 cm hosszú,  

    b) kettős felnőtt sírhely: 250 cm széles, 260 cm hosszú, 

    c) urnafülke (belső méret): 30 cm x 30 cm, 

    d) urnasírhely: 80 cm széles, 60 cm hosszú, 

 e) sírbolt: 

ea) háromszemélyes: 310 cm széles, 315 cm hosszú, 

eb) hatszemélyes: 310 cm széles, 315 cm hosszú, 

ec) kilencszemélyes: 580 cm széles, 315 cm hosszú, 

 f) urnasírbolt: 80 cm széles, 60 cm hosszú. 

(6) A sírok egymástól való oldaltávolságának 50 centiméternek kell lennie. 

5. § 

(1) A temetési hely felett az rendelkezik, aki megváltotta. 

 

(2)  A temetkezési helyre történő rátemetés esetén meg kell kérni az önkormányzat 

hozzájárulását. Az önkormányzat vonatkozó engedélyt az önkormányzat abban az 

esetben adja meg, ha az eltemettető nyilatkozik arról, hogy a temetési hely felett 



rendelkezni jogosult. Amennyiben a temetési hely felett rendelkezni jogosult személye 

a nyilvántartás alapján nem állapítható meg, akkor az eltemettető a rátemetés előtt 

beszerezni a sírhelyben nyugvó egyenesági rokonainak hozzájáruló nyilatkozatát. 

(3) A temetési hely feletti rendelkezési jog időtartama (használati ideje): 

    a) koporsós betemetés, illetve rátemetés napjától számított 25 év 

    b) sírbolt esetén 60 év 

    c) urnafülke és urnasírhely esetén 20 év 

          d) urnasírbolt esetén 20 év 

(4) A temetési hely feletti rendelkezési jog a használati idő lejárata után a (2) bekezdésben 

foglalt használati idővel meghosszabbítható (újraváltás). 

(5) A sírhelyek díjtételeit e rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

6. § 

(1) A sírhelyek, az urnasírhelyek gondozásáról (állagmegóvás, díszítés, növényzet ültetés) az 

elhunyt hozzátartozója köteles gondoskodni. 

 (2) A temetkezési hely felett rendelkezni jogosult által temetési helyen belül elvégezhető 

munkák: 

    a) egynyári, vagy évelő lágyszárú dísznövények ültetése, ápolása, 

    b) cserepes, vágott és művirág, koszorú vagy sírdísz elhelyezése, és 

    c) olyan fás szárú növények ültetése, melyek kifejlett állapotban sem érik el a 2 méteres 

magasságot, és bele tartoznak az üzemeltető által engedélyezett faj és fajta csoportba, és nem 

terjeszkednek túl a temetkezési hely területén. 

7. § 

(1) A köztemető nyitvatartása: 

Április 1-től szeptember 30-ig: 6.00 - 21.00 óráig 

Október 1-től március 30-ig: 7.00 - 17.00 óráig 

Halottak napján, és az azt megelőző két napon: 07.00- 19.00 óráig 

(2) A köztemetőben mindenki a hely csendjének, a kegyeletnek megfelelő magatartást köteles 

tanúsítani. 

(3) A köztemető területére gépjárművel behajtani kizárólag mozgásában korlátozott személy 

szállítása, temetkezési szolgáltatás végzése, és sírhelyen történő munkákhoz (építéshez, 



gondozáshoz) szükséges anyagok és eszközök szállítása esetén szabad. A köztemetőbe 

gépjárművel történő behajtás díjmentes.  

(4) Az elhervadt virágokat, koszorúkat, az elhasznált csomagoló anyagot, és minden más 

hulladékot kizárólag az arra szolgáló hulladékgyűjtőbe szabad elhelyezni. A sírhelyek 

gondozása során keletkező hulladék a sírhelyek között nem tárolható. 

(5) A köztemetőben lévő hulladékgyűjtőben a köztemetőn kívül keletkezett hulladékot 

elhelyezni tilos. 

(6) A köztemető területére állatot bevinni, vagy beengedni – a vakvezető kutya kivételével – 

tilos. 

(7) Tizennégy éven aluli gyermek a köztemető területén csak felnőtt felügyelete mellett 

tartózkodhat. 

(8) A köztemetőben gyertyát égetni legkésőbb a zárási időt megelőző egy óráig szabad. 

Ügyelni kell arra, hogy a gyertyagyújtás tűzveszélyt ne okozzon. A tűzveszély elhárításához 

szükséges intézkedéseket annak kell megtennie, aki a gyertyát, vagy mécsest gyújtotta. 

8. § 

(1) A köztemetőben történő munkavégzést – a hozzátartozók részéről történő sírgondozás, a 

temetési hely növénnyel való beültetése és díszítése kivételével – az Önkormányzat 

székhelyén (4096 Újtikos, Arany János u. 12.) a munkavégzés megkezdését megelőzően 

legalább 2 munkanappal be kell jelenteni. 

(2) A köztemető területén vállalkozási tevékenységet végzők, csak a temető hivatalos 

nyitvatartási ideje alatt, a jogszabályi feltételek betartása mellett végezhetnek munkát. 

(3) A sírhelyek építése és bontása során keletkező törmelék a köztemető területén nem 

tárolható, azok elszállításáról a munkálatokat végző köteles gondoskodni. 

(4) A köztemető területén – a temetkezési szolgáltatáson kívül – vállalkozási tevékenységet 

végzőknek temető-fenntartási hozzájárulási díjat  kell fizetni. 

9. § 

(1) Az Önkormányzat temetkezési szolgáltatást nem nyújt. 

(2) Az engedéllyel rendelkező temetkezési vállalkozók az általuk végzett temetkezési 

szolgáltatások során a 3. §-ban meghatározott létesítményeket díj fizetése nélkül 

használhatják. 

(3) A temetkezési szolgáltatást végző a ravatalozó használati igényét, legalább 3 munkanappal 

a használatot megelőzően köteles az Önkormányzat székhelyén (4096 Újtikos, Arany János u. 

12.) bejelenteni. A temetkezési szolgáltatást végzőnek a ravatalozó használatára a soron 

következő szabad időpontban van lehetősége. 

10. § 



(1) A temetési hely megjelölésére sírjel – így különösen fejfával ellátott hant, síremlék, 

sírkeret, emlékoszlop – használható, illetőleg létesíthető 

(2) A sírjel nem terjeszkedhet túl a 4. § (5) bekezdésében meghatározott sírhelyméretnél. 

 

11. § 

 

(1) A sír vagy sírbolt felnyitását (a továbbiakban: sírnyitás) a temető fekvése szerint illetékes 

népegészségügyi feladatkörében eljáró járási hivatal engedélye alapján lehet. 

(2) A sírnyitást és az exhumálást a sírgödör fokozatos mélyítésével úgy kell elvégezni, hogy 

az a sírjelben, síremlékben kárt ne okozzon.  Ha a sírnyitás előreláthatólag ezeket 

veszélyezteti, akkor a rendelkezési jog jogosultja felé ezt jelezni kell. A sírnyitást folytatni 

csak a veszélyhelyzet megszüntetése után   lehet.   

(3) A   sírnyitás   során   fokozott   gondot   kell   fordítani   a   biztonságos   munkavégzésre, 

a munkavédelmi szabályok betartására, és a kegyeleti jogok megtartására. 

 

4. Záró rendelkezések 

12.§ 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba. 

(2)   Hatályát veszti Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a temetőkről és a 

temetkezési tevékenységről szóló 2/2002. (I. 14.) önkormányzati rendelete. 

Újtikos, 2019. május 25. 

                     

           Takács József                                                                  Dr. Kiss Imre 

                          polgármester                                                                          jegyző 

 

1. melléklet a …./2019. (…….) Önkormányzati rendelethez 
 

 

Temetési helyek megváltásának és újraváltásának díjai 

 

1. Sírhely 25 évre azonnali megváltás és újraváltás esetén 

a) Egyes sírhely 12.700,- Ft 



b) Kettős sírhely 25.400,- Ft 

 

2. Sírhely 25 évre előre megváltás esetén  

a) Egyes sírhely 12.700,- Ft 

b) Kettős sírhely 25 400,- Ft 

 

3. Urnafülke 20 évre történő megváltás és újraváltás esetén 12.700,- Ft 

 

4. Urnasírhely 20 évre történő megváltás és újraváltás esetén 12.700,- Ft 

 

 

5. Sírbolt 60 évre történő megváltás és újraváltás esetén 

a) 3 személy részére 60.000,- Ft 

b) 6 személy részére 80.000,- Ft 

c) 9 személy részére 100.000,- Ft 

6. Urnasírbolt 20 évre történő megváltás és újraváltás esetén 20.000,- Ft 

 

  

7. Temető fenntartási hozzájárulás, sírjel építése. felújítása, karbantartása         3000,- Ft /nap 

 

                                                                       kmf. 

Takács József sk.                                                                                            Dr. Kiss Imre sk. 

   polgármester                                                                                                       jegyző  

 
A kivonat hiteles: 

 

Újtikos, 2019. május 29. 

 

 

dr. Szokol Ildikó 

kirendeltség-vezető 

 


